
   

 
 
 

ГЛАВА  НАЗЫВАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

     
 
от  10.09.2024                                                                                                    № 28 
 

г. Называевск 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Главы Называевского 

муниципального района от 21.12.2012 № 146 «Об образовании единых 

избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей, участников референдума на территории Называевского 

муниципального района» 

 

В соответствии с подпунктом«д» пункта 2.1 статьи 19 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с 

территориальной избирательной комиссией по Называевскому району 

Омской области, руководствуясь Уставом Называевского муниципального 

района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ: 



   
1.Внести в постановление Главы Называевского муниципального 

района от 21.12.2012 № 146 «Об образовании единых избирательных 

участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума на территории Называевского муниципального 

района(далее –Постановление) следующие изменения: 

1.1.Приложение «Перечень избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума в 

Называевском муниципальном районе Омской области» к постановлению, 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Омской области и территориальную избирательную комиссию  

по Называевскому району Омской области. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Называевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в Бюджетное 

учреждение Омской области «Редакция газеты «Наша Искра» для 

опубликования.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на Начальника управления, управляющего делами Администрации 

Называевского муниципального района Жирнову Т.С. 

 

 

 

 

 

           Глава 

муниципального района                                                   С.А.Доценко  



   
 Приложение  

к постановлению Главы Называевского  
муниципального района 

от 10.09.2024№ 28 
 

Перечень 
 избирательных участков для проведения голосования и подсчета голосов избирателей, 

участников референдума в Называевском муниципальном районе Омской области 
 

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

1 1125 Здание  центральной 
районной библиотеки 

бюджетного учреждения 
культуры Называевского 
муниципального района 

"Культура" 
 

646104, 
Омская область, 

город Называевск, 
улица Кирова, дом 43 

 

Город Называевск - улицы:  
1-я Рабочая;  
2-я Рабочая; 
35 лет Победы:нечет.- с №1 по №33, чет.с №2 по №24; 
Депутатская: нечет.- с №1 по №47;  
Западная; 
Кирова:нечет.- с №1 по №39, чет.с №2 по №38; 
Колхозная: нечет.- с №1,1а по №13, чет.- с №2,2а по №54; 
Комсомольская: нечет.-с №1 по №21,чет.- с №2 по №22; 
Куйбышева;  
Кутузова№№2,4,11; 
Ленина: нечет.- с №1 по №31, чет.- с №4 по №48; 
Новая; 
Сибирская: нечет.- с №1 по №23,чет.- с №2 по №18;  
Суворова №2; 
Тобольская; нечет.- с №1 по №25, чет.- с №2 по №18; 
Урицкого;  
Фрунзе: нечет. - с №1 по №69;  
Чапаева:нечет.- с №1 по №21, чет.- с №2,2а по №26; 
Электровозная:чет.- №№2,4,6; 
переулки:  
Дружбы; 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

Коммунальный:нечет.- с №1 по №27, чет.с №2 по №26;  
Урожайный. 
 

2 1126 Здание районного Дворца 
культуры бюджетного 
учреждения культуры 

Называевского 
муниципального района 

«Культура» 
 
 

646104, 
Омская область, 

город Называевск, 
улица Кирова,дом 44 

 

Город Называевск - улицы:  
35 лет Победы:нечет.- с №37 по №107, чет.с №26 по №102; 
Депутатская№49;  
Кирова: нечет.- с №59 по №115, чет.с №54 по №90; 
Ленина: нечет.- с №33 по №47, чет.- с №52 по №68; 
Мира №2а; 
Мичурина: нечет.- с №1 по №15, чет.- с №2 по №10; 
Павлова: нечет.- с №№1,1а по №13, чет.-с №2 по №18; 
Серова: чет. -№№14,16;  
Суворова№13; 
Съездовская;  
Тобольская:нечет.- с №27 по №77, чет.- с №20 по №50; 
Чапаева:нечет.- с №29 по №75, чет.- с №34 по №80; 
Электровозная: чет.- с №46 по №56; 
Энергетиков; 
переулки: 
Сельхозтехники: нечет.- с №3 по №17, чет.- с №2 по №18; 
Спортивный: нечет.- с №1 по №15, чет.- с №4 по 16. 
 

3 1127 Здание Комитета по 
образованию 

Называевского 
муниципального района 

Омской области  
 

646101, 
Омская область, 

город Называевск, 
улица Красная,  

дом99 
 

Город Называевск - улицы:  
Депутатская: нечет.- №№63,65, с №93 по №167; чет.- с №84 по №158; 
Красная: нечет.- с №63 по №155, чет.- с №46 по №140;  
Ленина: нечет.- с №55 по №131, чет.- с №72 по №194б; 
Мира: нечет.- с №11 по №29;  
Мичурина: нечет.- с №23 по №35, чет.- с №18 по №38;  
Павлова: нечет.- с №21 по №37, чет.- с №26 по №34; 
Пушкина: нечет.- с №61 по №159, чет.- с №60 по №158;  
переулки:  
Озерный: нечет.- с №5 по №15, чет.- с №6 по №16;  
Сельхозтехники: нечет.- с №19 по №29, чет.- с №20 по №28; 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

Спортивный: нечет.- с №17 по №27а, чет.-с №18 по №32;  
Фабричный. 
 

4 1128 
 
 
 
 
 

Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Называевская 

средняя 
общеобразовательнаяшкола 

№ 1» Омской области 
 

646104, 
Омская область,  

город Называевск, 
улица Пролетарская, 

дом 23 
 

Город Называевск - улицы:  
Депутатская: чет.- с №2 по №46;  
Калинина: нечет.- с №17 по №119, чет.-с №14 по №118;  
Колхозная: нечет.- с №17 по №53,чет.- №№56,56а,58,60а;  
Комсомольская: нечет.- с №23 по №53, чет.- с №24 по №50; 
Конева: нечет.- с №№1,1а по №35, чет.-с №24 по №34; 
Красная: нечет.- с №1 по №55, чет. -с №2 по №44;  
Кутузова: нечет.- с №25 по №43, чет.-с №24 по №62; 
Лермонтова;  
Максима Горького; 
Максимовка; 
Пролетарская: нечет.- с №1 по №33, чет.- с №2 по №34; 
Пушкина: нечет.- с №1 по №45, чет.-с №2 по №44;  
Рокоссовского;  
Серова: чет.- с №24 по №50;  
Сибирская: нечет.- с №25 по №47, чет.- с №20 по №44; 
Советская: нечет.- с №1 по №29, чет.- с №2 по №30;  
Суворова: нечет.- с №19 по №43, чет.-с №8 по №42;  
Телевизионная; 
Труда;  
Фрунзе: чет.- с №2 по №80;  
Шоссейная; 
Южная: нечет.- с №1 по №93, чет.- №№8,8а,8б,8в,8г,  
с №№10,10а по №42; 
переулки: 
Интернациональный; 
Коммунальный: нечет.- с №29 по №57, чет.- с №28 по №54;  
Кооперативный: нечет.- с №13 по №29, чет.- с №8 по №20. 
 

5 1129 Административное здание 646101,  Город Называевск - улицы:  



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

Межрайонного управления 
Министерства труда и 
социального развития 
Омской области № 3 

Омская область, 
город Называевск, 

улица Пролетарская, 
дом 66 

 

Есенина; 
Калинина: нечет.- с №1 по №15, чет.- с №№2,2а по №12; 
Колхозная: нечет.- с №57 по №65;  
Конева: чет.-с №№2,2а по №22; 
Мира: нечет.- с №33 по №93, чет.- с №42 по №76; 
Мичурина: нечет.- с №37 по №155, чет.-с №40 по № 112;  
Молодежная; 
Некрасова;  
Пролетарская: нечет.- с №35 по №181, чет.- с №36 по №204;  
Серова: нечет.- с №17 по №39;  
Советская: нечет.- с №31 по №45, чет.- с №32 по №44;  
Солнечная;  
Фестивальная;  
Южная: чет.-№2 по №6, №№8д,8е;  
переулки:  
Архитекторов; 
Спортивный: нечет.- №№ 29,31, чет.-с №34 по №42; 
Озерный: нечет.- с №17 по №21, чет.- с №18 по №24. 
 

6 1130 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения«Называевская 
средняяобщеобразовательн

ая 
школа№ 4» Омской 

области 

646101, 
Омская область, 

город Называевск, 
улица Чкалова,  

дом 18 

Город Называевск - улицы:  
1-я Северная: нечет.- с №№1,1в по №29, чет.- с №2 по №46; 
2-я Северная: нечет.- с №1 по №39, чет.- с №2 по №32;  
3-я Северная: нечет.- с №1 по №23, чет.-с №2 по №38;  
4-я Северная; 
Дорожная;  
Крутинский тракт; 
Луговая;  
Нефтебаза; 
Октябрьская: нечет.- с №1 по №55, чет.- с №2 по №66; 
Первомайская: нечет.- с №1 по №75, чет.- с №№2,2а по №96; 
Путевая: чет.- с №2 по №26; 
Торговая; 
Торфучасток; 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

Чкалова: нечет.- с №1 по №59, чет.- с №2 по №16;  
переулки:  
Весенний: нечет.- с №1 по №15, чет.- с №2 по №4;  
Водопроводный; 
Пионерский: нечет.- с №3 по №21, чет.- с №2 по №6; 
Садовый: нечет.- с №1 по №11; 
Школьный: нечет.- №№1,3, чет.- с №2 по №8. 
 

7 1131 Здание муниципального 
бюджетного 

образовательного 
учреждения 

дополнительного 
образования 

детей«Домдетскоготворче
ства» Называевского 

муниципального 
районаОмской области 

646101, 
Омская область, 

город Называевск, 
улица Вокзальная, дом 5 

Город Называевск - улицы:  
1-я Железнодорожная;  
2-я Железнодорожная; 
8-е Марта; 
Вокзальная: нечет.- с №3 по №23; чет.- с №6 по №16; 
Восточная;  
городок Строителей; 
Копотилова;  
Красноармейская; 
Первомайская: чет. - с №98 по №154;  
Чкалова: нечет.- с №61а по №209, чет.- с №22 по №60; 
переулки:  
Банный: нечет.- с №1 по №15, чет.- с№2 по №14;  
Линейный;  
Резервный; 
Садовый: чет.-с №4 по №10; 
Степной: нечет.- с №1 по №17, чет.- с №2 по №16;  
Транспортный: нечет.- с №1 по № 9, чет.- с №2 по №14. 
 

8 1132 Административное здание 
общества с ограниченной 

ответственностью 
«Называевское 

автотранспортное 
предприятие» 

646103, 
Омская область, 

город Называевск, 
переулок Транспортный, 

дом 23 

Город Называевск - улицы:  
1-я Северная: нечет.-с №31 по №157, чет.- с №48 по №140;  
2-я Северная: нечет.- с №41 по 191, чет.- с №34 по №168; 
3-я Северная: нечет.- с №25 по №59, чет.- с №44 по №124; 
Березовая; 
Гагарина;  



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

 Вокзальная: нечет.- с №25 по №47, чет.- с №18 по №38;  
Октябрьская: нечет.- с №57 по №165, чет.- с №68 по №150;  
Первомайская: нечет.- с №77 по 239, чет.-с №158 по №220;  
переулки: 
Банный: нечет.- с №19 по №33, чет.- с №20 по №34;  
Весенний: чет.- с №6 по №22;  
Пионерский: нечет.№25,чет.- с №8 по №20; 
Садовый: нечет.- с №13 по №33, чет.- с №12 по №32;  
Степной: нечет.- с №19 по №35, чет.- с №18 по №32; 
Транспортный: нечет.-с №11 по №29, чет.- с №16 по №30;  
Школьный: нечет.- с №5 по №21, чет.- с №10 по №30. 
 

9 1133 
 

Здание Администрации 
Богодуховскогосельского 
поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646109, Омская 
область,Называевский 

район, 
Богодуховский сельский 
округ, селоБогодуховка, 

улица Центральная, дом 4 
 

село Богодуховка, 
разъезд Кочковатский, 
железнодорожный путевой пост №48. 
 

10 1134 Здание сельского клуба 
Богодуховского сельского 
поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646109, Омская 
область,Называевский 

район, 
Богодуховский сельский 

округ,деревня 
Милютино, улица 

Озерная, дом 2 
 

деревня Милютино, 
деревня Кочковатка. 

11 1135 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 27.09.2017 № 35 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

12 1136 Здание Администрации 
Большепесчанского 
сельского поселения 

Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646116, Омская 
область,Называевский 

район, 
Большепесчанский 
сельский округ,село 

Большепесчанка, улица 
Центральная, дом 25 

 

село Большепесчанка,  
деревняСоколовка,  
деревня Осиново,  
деревня Елизаветинка, 
деревня Калмацкое. 

13 1137 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 27.09.2017 № 35 

14 1138 Здание Дома культуры 
Большесафонинского 
сельского поселения 

Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646126, Омская 
область,Называевский 

район, 
Большесафонинский 

сельский округ, 
село Путь Социализма, 
улица Школьная, дом 4 

 

селоПуть Социализма,  
деревня Большая Сафониха. 
 

15 1139 Здание Администрации 
Большесафонинского 
сельского поселения 

Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646126, Омская 
область,Называевский 

район, 
Большесафонинский 

сельский округ, 
село Путь Социализма, 
улица Школьная, дом 1 

 

деревня Редкое,  
деревня Станкевичи. 

16 1140 Здание Дома культуры 
Жирновского сельского 

поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646111, Омская 
область,Называевский 

район, Жирновский 
сельский 

округ,селоЖирновка, 
улица Бондаренко, дом 51 

село Жирновка,  
деревня Лебедки, 
деревня Нахимовка. 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

 

17 1141 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 02.06.2022 № 18 

18 1142 Здание 
Нововоскресенскойосновн
ой общеобразовательной 
школы – структурного 

подразделения 
муниципального 

бюджетного 
общеобразовательного 

учреждения «Жирновская 
средняя 

общеобразовательная 
школа» Называевского 

муниципального района 
Омской области 

646111, Омская 
область,Называевский 

район, Жирновский 
сельский округ,деревня 

Нововоскресенка, 
улица Центральная, 

дом 32 
 

деревня Нововоскресенка,  
деревня Староназываевка. 

19 1143 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 02.06.2022 № 18 

20 1144 Здание Администрации 
Искровского сельского 

поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646127, Омская 
область,Называевский 

район, Искровский 
сельский округ,село 

Искра, 
улица Горького, дом 10 

 

село Искра,  
деревня Майка, 
деревняЯстреб. 
 

21 1145 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 19.04.2021 № 21 

22 1146 Здание 
Караулинскойосновной 
общеобразовательной 

646127, Омская 
область,Называевский 

район, Искровский 

деревняКараульное. 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

школы –структурного 
подразделения 

муниципального 
бюджетного 

общеобразовательное 
учреждения «Искровская 

средняя 
общеобразовательная 

школа» Называевского 
муниципального района 

Омской области 
 

сельский округ,деревня 
Караульное,улица 

Центральная, дом 14 
 

23 1147 Здание Администрации 
Кисляковского сельского 
поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646115, Омская 
область,Называевский 
район, Кисляковский 
сельский округ,село 

Кисляки, 
улица Центральная, дом 8 

 

село Кисляки, 
деревня Голубки, 
деревня Тупицыно, 
деревня Ветлинка, 
деревня Носовка. 

24 1148 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 19.04.2021 № 21 

25 1149 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 21.06.2016 № 37 

26 1150 Здание Дома культуры 
Князевского сельского 

поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 
 

646113, Омская 
область,Называевский 

район, Князевский 
сельский округ,село 

Князево, 
улица Советская, дом 5 

 

село Князево. 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

27 1151 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 19.04.2021 № 21 

28 1152 Здание 
Дурбетовскойосновной 
общеобразовательной 
школы – структурного 

подразделения 
муниципального 

бюджетного 
общеобразовательного 

учреждения «Князевская 
средняя 

общеобразовательная 
школа» Называевского 

муниципального района 
Омской области 

 

646113, Омская 
область,Называевский 

район, 
Князевский сельский 
округ,деревняДурбет, 

улица Центральная, дом 8 
 

деревня Дурбет, 
деревня Лебяжье, 
деревня Кабаново. 

29 1153 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 19.04.2021 № 21 

30 1154 
 
 

Здание Дома культуры 
Лорис- Меликовского 
сельского поселения 

Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646124, Омская 
область,Называевский 

район, 
Лорис-Меликовский 
сельский округ,село 

Лорис-Меликово, 
улица Ленина, дом 19 

 

село Лорис-Меликово, 
деревня Демьяновка, 
аул Сулу-Терек. 

31 1155 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 27.09.2017 № 35 

32 1156 Здание Администрации 
Мангутского сельского 

646118, Омская 
область,Называевский 

село Мангут,  
деревня Стрункино,  



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

район, 
Мангутский сельский 
округ, село Мангут, 

улица Кирова, дом 10 
 

деревня Котино, 
железнодорожный путевой пост №45,  
железнодорожный путевой пост №46,  
аул Бостандык, 
деревня Мариинка, 
деревняБузан. 
 

33 1157 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 13.07.2015 № 15 

34 1158 Здание Дома культуры 
Муравьевского сельского 
поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646125, Омская 
область,Называевский 

район, 
Муравьевский сельский 
округ,село Муравьевка, 

улица Колхозная, дом 47 
 

село Муравьевка, 
деревня Малая Сафониха, 
деревня Богословка, 
аул Кирей,  
деревня Козловка. 
 

35 1159 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 27.09.2017 № 35 

36 1160 Здание муниципального 
бюджетного 

общеобразовательного 
учреждения «Налимовская 

средняя 
общеобразовательная 

школа» Называевского 
муниципального района 

Омской области 
 

646128, Омская 
область,Называевский 

район, 
Налимовский сельский 
округ,селоНалимово, 

улица Школьная, дом 2 
 

село Налимово, 
деревня Черняевка. 
 

37 1161 Здание Дома культуры 
Покровского сельского 

поселения Называевского 
муниципального района 

646117, Омская 
область,Называевский 

район, 
Покровский сельский 

село Покровка, 
деревня Рыбье. 
 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

Омской области округ,селоПокровка, 
улица Зеленая, дом 38 

 
38 1162 Здание Дома культуры 

Покровского сельского 
поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646117, Омская 
область,Называевский 

район, 
Покровский сельский 
округ,селоПокровка, 

улица Зеленая, дом 38 
 

деревня Батареевка, 
деревня Сырьевка. 
 
 

39 1163 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 27.09.2017 № 35 

40 1164 Административное здание 
Покровского сельского 

поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646104, Омская 
область,Называевский 

район, 
Покровский сельский 

округ,деревня Гагаринка, 
улицаЦентральная, дом 22 

 

деревняГагаринка. 

41 1165 Зданиеклуба  
Покровского сельского 

поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646117, Омская область, 
Называевский район, 
Покровский сельский 
округ, аул Байымбет, 

улица Путевая, дом 13 
 

аул Байымбет, 
деревня Михайловка. 

42 1166 Здание Администрации 
Старинскогосельского 

поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 
 

646108, Омская 
область,Называевский 

район, 
Старинскийсельский 
округ, село Старинка, 

улица Школьная, дом 31 
 

село Старинка, 
деревня Новоосиново, 
аулКаран-Гарал. 
 



   

№ 
п/п 

Номер 
избират
ельного 
участка 

Место нахождения 
участковой комиссии и 

помещения для 
голосования 

Адрес места 
нахождения участковой 
комиссии и помещения 

для голосования 

Границы избирательного участка 
(наименование населенных пунктов, улиц, переулков, номера домов) 

43 1167 Здание Администрации 
Утинского сельского 

поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 
 

646123, Омская 
область,Называевский 

район, 
Утинскийсельский округ, 

село Утичье,улица 
Школьная, дом 7 

 

село Утичье, 
аул Энбекши- Казах, 
деревня Спасск, 
деревня Драгунка, 
деревня Константиновка. 

44 1168 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 02.06.2022 № 18 

45 1169 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 02.06.2022 № 18 

46 1170 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 24.01.2023 №2 

47 1171 Здание Дома культуры 
Черемновского сельского 
поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646121, Омская 
область,Называевский 

район, 
Черемновсекий 
сельский округ, 

селоЧеремновка,улица 
Центральная, дом 25 

 

село Черемновка, 
железнодорожный остановочный пункт 2595 км,  
деревня Ростовка,  
железнодорожный путевой пост Ошировский, 
деревня Лески. 
 

48 1172 Зданиеклуба 
Черемновского сельского 
поселения Называевского 
муниципального района 

Омской области 

646103, Омская 
область,Называевский 

район, 
Черемновский 

сельский округ, деревня 
Фомиха,улица 

Центральная, дом 23 
 

деревня Фомиха. 

49 1173 Ликвидирован постановлением Главы Называевского муниципального района от 19.04.2021 № 21 



   
 
 


